

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Lucrarile de montare electrica

Valoarea de deviz 238 573,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea electrica				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	559,72 115,03	559,72 115,03
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,000	149,01 77,34	1 192,10 618,76
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	41,000	10,91 10,91	447,21 447,21
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize)	buc	54,000	2,97 2,97	160,64 160,64
5	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	43,000	100,95 24,29	4 340,70 1 044,65
6	RpEE15D	Montarea intreruptoarelor - intreruptor dubla tip I-simbol 0238	buc	10,000	98,43 70,40	984,29 704,04
7		Doze pentru intreruptor	buc	53,000	12,00 0,00	636,00 0,00
8	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub - светильники для потолка типа Armstrong	buc	41,000	415,27 54,54	17 026,15 2 236,06
9	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafone tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp - Cablu VVGng-LS 3*1.5	m	2 560,000	29,48 12,39	75 473,45 31 731,20
10	08-02-410-	Teava PVC, TY2248-002-14369938-	100 m	25,600	1 772,60	45 378,47

1	2	3	4	5	6	7
	1	2008, diametru ϕ 20mm, inclusiv costul tevii			827,99	21 196,44
		<i>Total</i>	lei			146 198,73
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			13 980,97
		<i>Total</i>	100,00 +			160 179,70
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			2 591,55
		<i>Total</i>	100,00 +			162 771,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			29 127,01
		<i>Total</i>	100,00 +			191 898,26
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			5 756,95
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				197 655,21 58 254,03
		1.2. Utilaj				
11		Щит распределительный на 12 мод. IP31 ЦРВ-12з-036 УХЛЗ	buc	1,000	420,00 0,00	420,00 0,00
12		Выключатель ВА47-29/3P/C20A	buc	8,000	92,00 0,00	736,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 156,00
		Total Lucrari de montarea electrica Inclusiv salariu				198 811,21 58 254,03
		Total	lei			198 811,21
		TVA	20,00 %			39 762,24
		Total deviz: Inclusiv salariu				238 573,45 58 254,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-3

Lucrarile electrotehnice

Valoarea de deviz 238 573,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	442,320	49,58	21 930,23
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	732,630	49,58	36 323,80
Total manopera						58 254,03

Material:

1.	07	Doza pentru intrerupator	buc	53,000	12,00	636,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,054	26 500,00	1 431,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,710	56,00	39,76
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	19,00	0,15
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,562	85,00	47,77
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	322,080	6,00	1 932,48
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,112	100,00	11,20
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	322,080	10,00	3 220,80
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,048	65,00	3,12
10.	1019852	Vopsea	kg	0,318	43,00	13,67
11.	11	Щит распределительный на 12 мод	buc	1,000	420,00	420,00
12.	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	10,000	24,60	246,00
13.	1111000100033	Cablu VVGng-LS 3*1.5	m	2 782,080	13,58	37 780,65
14.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	5,120	65,00	332,80
15.	12	Выключатель ВА47-29/3P/C20А	buc	8,000	92,00	736,00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,265	5,00	1,32
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,023	24 500,00	563,50
18.	2051142950700	Dibluri	buc	82,000	1,00	82,00
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	20,000	0,70	14,00
20.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	16,800	2,25	37,80
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,430	3,55	19,27
22.	2746167335101	Priza dubla	buc	43,000	64,00	2 752,00
23.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	43,000	12,00	516,00
24.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	529,920	5,00	2 649,60
25.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	82,000	1,00	82,00
26.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	20,000	1,00	20,00
27.	2875274400502	Corp de iluminat pentru tavane de tip Armstrong	buc	41,000	356,00	14 596,00
28.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	662,400	5,00	3 312,00
29.	333	Teava PVC d-20	m	2 560,000	5,63	14 412,80
30.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,538	1 025,00	551,45

31.	5009030	Flanse	10 buc	25,600	5,00	128,00
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	819,200	0,70	573,44
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,800	1,50	73,20
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,000	0,50	4,00
35.	5009090	Profil de montaj	buc	12,800	17,00	217,60
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,160	100,00	16,00
37.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	19,00	0,15
38.	5309001	Tevi de polietilena	m	7,680	7,57	58,14
39.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	19,00	0,91
40.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,096	87,00	8,35
Total materiale de construcții						87 540,93

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,932	165,00	483,78
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,810	15,00	27,15
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,320	15,00	4,80
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,736	15,00	311,04
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,932	250,00	733,00
Total utilaje de construcții						1 559,77

Total	lei	198 811,21
TVA	20,00 %	39 762,24

Total deviz:

238 573,4
5

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

„Resistematizarea si reparatia bibliotecii a CEMF Investitor
„Raisa Pacalo”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea electrica				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			559,72 ----- 115,03
	1	Muncitor	h-om	2,3200	49,58	115,03
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1500	56,00	8,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	43,00	1,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24 500,00	367,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	165,00	16,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			149,01 ----- 77,34
	1	Muncitor	h-om	1,5600	49,58	77,34
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	19,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,00	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 500,00	24,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	19,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	87,00	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	165,00	0,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,91 ----- 10,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	49,58	10,91
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize)	buc			2,97 ----- 2,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	49,58	2,97
5	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			100,95 ----- 24,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	49,58	24,29
	2746167335101	Priza dubla	buc	1,0000	64,00	64,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,55	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,25	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
6	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			98,43
						70,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	49,58	70,40
	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,0000	24,60	24,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
7		Doze pentru intrerupator	buc			12,00
						0,00
	07	Doza pentru intrerupator	buc	1,0000	12,00	12,00
8	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub - светильники для потолка типа Armstrong	buc			415,27
						54,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	49,58	54,54
	2875274400502	Corp de iluminat pentru tavane de tip Armstrong	buc	1,0000	356,00	356,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,55	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,25	0,45
9	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp - Cablu VVGng-LS 3*1.5	m			29,48
						12,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	49,58	12,39
	1111000100033	Cablu VVGng-LS 3*1.5	m	1,0500	13,58	14,76
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	5,00	1,29
10	08-02-410-1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru φ20mm, inclusiv costul tevii	100 m			1 772,60
						827,99
	1	Muncitor	h-om	16,7000	49,58	827,99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 500,00	55,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	6,00	73,20
	333	Teava PVC d=20	m	100,0000	5,63	563,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 025,00	21,54
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,70	22,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	17,00	8,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	7,57	2,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	165,00	18,15
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	12,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		1.2. Utilaj				
11		Щит распределительный на 12 мод. IP31 ЩРВ-12з-036 УХЛЗ	buc			420,00
						0,00
	11	Щит распределительный на 12 мод	buc	1,0000	420,00	420,00
12		Выключатель ВА47-29/3P/C20A	buc			92,00
						0,00
	12	Выключатель ВА47-29/3P/C20A	buc	1,0000	92,00	92,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

